

HELSINGIN KAUPUNGIN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2007 - 2008

Helsingin vammaisneuvosto on Helsingin kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen ja yhteisöjen pysyväisluonteinen yhteistyöelin. Se toimii vammaispalvelulain tarkoittamana vammaisneuvostona, jonka tehtävät on määritelty kaupunginhallituksen hyväksymässä toimintasäännössä. Neuvoston jäsenenä on luottamushenkilöitä, viranhaltijoita ja vammaisjärjestöjen edustajia.

Kaupunginhallitus on asettanut toimikaudeksi 2007 – 2008 vammaisneuvoston, johon kuuluu 19 jäsentä (vammaisjärjestöt 10, virastot 5, luottamushenkilöt 4). Puheenjohtajana on Maija Könkkölä ja varapuheenjohtajana Timo Lehtonen. Sosiaaliviraston osoittama sihteeri on ollut vammaisasiamies Reija Lampinen. Vammaisasiamies jäi vuoden 2006 lopussa palkattomalle työvapaalle. Hänen tilalleen vammaisneuvoston sihteeriksi sosiaalivirasto osoitti hallintosihteerin Anja Ojanderin. Reija Lampinen palasi takaisin syyskuussa 2007.

Vammaisneuvoston työvaliokunta 2007 ja 2008

Maija Könkkölä pj.
Timo Lehtonen
Pekka Koivusalo
Seppo Sarkkula
Riitta Suurkuukka

Vammaisneuvoston epäviralliset työryhmät 2007- 2008

- 1) Esteettömyystyöryhmä
Pirjo Tujula, pj.
- 2) Kuljetuspalvelutyöryhmä
Timo Lehtonen, pj.
- 3) Henkilökohtaisen avun työryhmä
Marita Tiri, pj.
- 4) Vammaispoliittinen työryhmä
Pekka Koivusalo, pj.

Vammaisneuvoston perustamista epävirallisista työryhmistä toimintavuonna 2007 esteettömyystyöryhmä ja henkilökohtainen apu -työryhmä ovat kokoontuneet 4 kertaa. Kuljetuspalvelutyöryhmä ja vammaispoliittinen työryhmä eivät ole toimikauden aikana pitäneet kokouksia.

Toimintavuonna 2008 esteettömyystyöryhmä on kokoontunut 1 kerran ja henkilökohtainen apu -työryhmä 3 kertaa. Kuljetuspalvelutyöryhmä on kokoontunut kerran. Vammaispoliittinen työryhmä ei ole toimikauden aikana pitänyt kokouksia.

Vammaisneuvoston tehtävät

Vammaisneuvosto on kokoontunut toimintakaudella 2007 kaksi kertaa keväällä ja kaksi kertaa syksyllä. Työvaliokunnan kokouksia on pidetty kaikkiaan kuusi.

Vammaisneuvosto piti kevätkaudella 2008 kolme vammaisneuvoston varsinaista kokousta ja kolme työvaliokunnan kokousta. Syyskaudella 2008 pidettiin kaksi vammaisneuvoston varsinaista kokousta ja työvaliokunnan kokouksia oli kolme.

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto jatkoi toimenpiteitä, jotka edistävät Suomen allekirjoitaman YK:n vammaisten henkilöiden yhdenvertaisten oikeuksien yleissopimuksen toteutumista kaikissa tilanteissa. Toiminta on Helsingin kaupungille hyväksytyjen strategioiden suuntaista ja sen tarkoituksena on vammaisten henkilöiden syrjäytymisen estäminen eri elämänalueilla. Erytystä huomiota vammaisneuvosto on kiinnittänyt esteettömään tiedonsaantiin, rakentamiseen ja liikenteeseen sekä henkilökohtaisen avun ja yleisten kunnallisten palvelujen toimivuuteen.

Vammaisneuvoston nettisivut sijaitsevat Helsingin kaupungin omilla sähköisillä sivuilla. Sivujen säännöllinen ylläpito ei ole onnistunut varatuista määrärahoista huolimatta. Vasta syksyllä 2008 vammaisneuvosto sai tekijän päivittämään verkkosivujaan osana Helsingin kaupungin internet-sivuja, jolloin sosiaaliviraston viestintäyksikön palveluksessa oleva henkilö on tehnyt päivityksiä muiden töidensä lomassa. Sivuston ylläpidossa ei ole kuitenkaan täysin onnistuttu ajallisesti toivotulla eikä tulevaisuudessa kestäväällä tavalla. Päätös päivityksestä on voimassa vain vuoden 2008 loppuun.

Vammaisneuvosto on toimittanut ja painattanut vammaisneuvostotyöstä kertovan esitteen suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

Koko toimintakautenaan vammaisneuvosto on lähettänyt 13 esitystä, aloitetta tai kannanottoa kaupungin eri hallintokunnille tai oheistoimijoille. Lausuntopyyntöjä vammaisneuvostoon on tullut 4.

Vammaisjärjestölle järjestettiin yhteistyötapahetuna raitiovaunuajelu "välipalaratikalla" Helsinki-päivänä 12.6.2007 ja Kansainvälisenä vammaisten päivänä 3.12.2007 vietettiin perinteinen aamukahvitilaisuus ravintola Kaupungintalolla.

Syksyllä 2007 valtakunnallisille vammaisneuvostopäiville Naantalissa osallistui kaksi (2) Helsingin kaupungin vammaisneuvoston edustajaa.

Vammaisneuvoston puheenjohtaja Maija Könkkölä on edustanut vammaisneuvostoa Helsingin kaupungin tasa-arvo- ja

koordinaatiotyöryhmässä sekä sosiaaliviraston kuljetuspalvelujen asiakaspaneelissa; nykyisessä kuljetuspalvelun asiakasyhteistyöryhmässä. Vammaisneuvostolla on myös virallinen edustus vaikeavammaisten kuljetuspalvelujen seurantatyöryhmässä.

Vammaisneuvoston järjestämät tilaisuudet tai merkittävimmät tapahtumat, joihin osallistuttiin 2008:

- PKS:n vammaisneuvostojen yhteistyökokous Helsingissä keväällä 2008. Mukana edustajat Espoon, Vantaan, Kauniaisten ja Helsingin vammaisneuvostoista. Järjestämismvastuu Helsingin vammaisneuvosto.
- Helsinki-päivänä 12.5.2008 vammaisneuvoston kokous Rikhardinkadun kirjaston kokoushuoneessa. Ennen kokousta lähdettiin ajelulle Helsingin bussiliikenteen uudella matalalattia-bussilla katsomaan Vuosaaren sataman nykyistä rakennusvaihetta. Varsinaiselle rakennustyömaalle emme silti päässeet. Mukana oli kalustoinsinööri Petri Saari ja liikennesuunnittelija Mervi Vatanen HKL-suunnitteluyksiköstä.
- Poliitikkojen tentti 4.9.2008. Vammaisneuvosto organisoi, vammaisjärjestöt tenttasivat. Paikka oli Ensilinja 1. Puheenjohtajana Valtakunnallisen vammaisneuvoston pj. Kalle Könkkölä.
- PKS:n vammaisneuvostojen yhteistyökokous 15.9.2008, Pikkuparlamentti (isäntänä E. Akaan-Penttilä). Vammaisneuvoston jäsenet osallistuivat.
- Vammaispolitiikan uudet tuulet! Koulutuspäivä kunnallisten vammaisneuvostojen puheenjohtajille ja sihteereille 3.11.2008, Näkövammaisten palvelu- ja toimintakeskus Iiris. Vammaisneuvosto osallistui.
- Turun vammaisneuvosto vierailulle Helsinkiin. Tapaaminen ja kahvit 31.10.2008. Vierailu peruuntui viime hetkellä.
- Vammaisneuvoston ja vammaisjärjestöjen yhteistyökokous esityksen tekemiseksi kh:lle järjestöjen jäsenistä seuraavaan vammaisneuvostoon 2009 – 2010. Aika oli 13.11.2008. Tilaisuuteen osallistuivat vammaisjärjestöt ja vammaisneuvoston työvaliokunta.
- Espoon vammaisneuvoston koolle kutsuma PKS-vammaisneuvostojen yhteistyökokous 25.11.2008 Espoossa. Aiheina Paras-hanke ja Kaste-ohjelma. Vammaisneuvoston jäsenet osallistuivat.
- VAMPO- aloitusseminaari Valkeassa talossa 2.12.2008. Vammaisten henkilöiden oikeudenmukaisen aseman turvaamiseksi laaditaan Suomessa valtakunnallinen hallituksen vammaispoliittinen ohjelma, jossa linjataan vammaispolitiikan seuraavien vuosien keskeiset toimenpiteet. Vammaisneuvoston jäsenet osallistuivat.

- Perinteinen vammaisneuvoston kansainvälisen vammaisten päivän Aamukahvitilaisuus 3.12.2008. Ravintola Kaupungintalo. Mukana Helsingin kaupunginjohtajisto, muita viranhaltijoita sekä vammaisjärjestöjen edustajia.

Määrärahat

Vuonna 2007 kaupunginjohtaja on myöntänyt 8000 euroa sosiaalivirastolle käytettäväksi vammaisneuvoston toimintaan, mm. nettisivujen uusimiseen ja ylläpitoon, käännöstöihin, tiedottamiseen ja toimintakuluihin.

Suunniteltuja hankkeita ei alkuvuodesta 2007 juuri toteutettu eikä määrärahoja ole näin ollen ennen syyskuuta käytetty lainkaan. Lisäksi laskujen käsittelyssä ja vammaisneuvoston hankerahojen kirjaamisessa on syksyllä 2007 ollut yllättäviä käytännön ongelmia. Tilinpäätöksen mukaan määrärahaa on kyseisenä toimintavuonna käytetty 1.722,03 euroa.

Vuonna 2008 vammaisneuvoston toimintaan on myönnetty kohdistettuja hankemäärärahoja **8000** euroa. Selvitys määrärahojen käytöstä on erillisenä asiakirjana.

Lopuksi

Nykyisen toimikautensa päättyessä vammaisneuvosto esittää kaupunginhallitukselle perustellun näkemyksensä siitä, että neuvoston uudelleen asettaminen on ensiarvoisen tärkeitä. Vammaisten ihmisten asiat kuuluvat ehdottomasti kaikille hallintokunnille ja eri päätöksentekotasolle valtavirtaistamis –periaatteen mukaisesti. Yhteistyö ja asioiden pohdinta yhdessä vammaisten ihmisten kanssa on välttämätöntä. Viranhaltijoiden ja poliittisten luottamushenkilöiden pitää edelleen kuulua vammaisneuvostoon varsinaisina jäseninä, mikä tuo toimintaan jatkuvuutta ja yhdessä oivaltamista.

Tärkeimpiä lähiajan asioita ovat mm. esteetön kaavoitus ja rakentaminen, vaikeavammaisten kuljetuspalvelut, Metropoli-alueen yhteistoiminta vammaisasiissa sekä kunnallisen vammaispoliittisen ohjelman aikaan saaminen ja päivittäminen osana kaupungin eri hallintokuntien vakinaista toiminta- ja taloussuunnittelua.

Helsingissä 31. joulukuuta 2008

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto

Toimeksi saaneena

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Reijä Lampinen
vammaisneuvoston siht.

reija.lampinen@hel.fi

050 3023514